
SVEIKI SVEIKI  

VISI 

TĘSIAME POKALBIUS APIE PAUKŠČIUS 

 

(Jeigu turite gaublį arba pasaulio žemėlapį - 

būtinai pasiruoškite)  
Parengė mokytojos Renata Grėbliūnė, Violeta Zainčkovskaja 

2020 m. kovas 



PAUKŠČIAI KURIE NEMOKA 

SKRAIDYTI  

 ŠIANDIENA SUSIPAŽINSIME SU 

PAUKŠČIAIS, KURIE NEMOKA SKRAIDYTI. 

 

 KLAUSIMAS VAIKAMS. KOKIUS PAŽĮSTATE 

PAUKŠČIUS, KURIE NEMOKA SKRAIDYTI? 

 

 O DABAR KELIAUKIME IR SUSIPAŽINKIME 

SU  PAUKŠČIAIS. SURASKIME ŽEMĖLAPYJE 

KUR JIE GYVENA. 



PATYS DIDŽIAUSI PINGVINAI. 

IMPERATORIŠKIEJI PINGVINAI 



PINGVINŲ DARŽELIS 



PINGVINŲ DARŽELIS 



VIS DAR MAŽYLIS 



PINGVINAS SU KUODUKAIS 



PATYS MAŽIAUSI PINGVINAI 



TRUMPAI APIE PINGVINUS 

 PINGVINUS LENGVA ATSKIRTI NUO KITŲ 

PAUKŠČIŲ 

 

 PINGVINŲ YRA DAUGIAU NEI 20 RŪŠIŲ 

 

 JIE GYVENA NE TIK ANTARKDIDOJE, BET 

IR  PIETŲ JŪRŲ SALOSE,  PIETINIUOSE 

AUSTRALIJOS PAKRAŠČIUOSE, NAUJOSIOS 

ZELANDIJOS, PIETŲ AMERIKOS IR NET 

PIETŲ AFRIKOS PAKRANTĖSE. 



SUSIPAŽINKIME. PATS STAMBIAUSIAS 

PASAULYJE PAUKŠTIS, KURIS 

NESKRAIDO. AFRIKINIS STRUTIS. 



STRUČIŲ ŠEIMA. AR PAVYKS 

SUSKAIČIUOTI KIEK STRUČIUKŲ? 



LABAS 



STRUČIO KIAUŠINIS YRA LABAI 

DIDELIS. PALYGINKIT JĮ SU VIŠTOS. 



TRUMPAI APIE STRUČIUS 

 TAI STAMBIAUSIAS DABARTINIS PAUKŠTIS, 

KURIO AUKŠTIS IKI VIRŠUGALVIO – 270 CM, 

MASĖ 75-100 KG. 

 PATINAS JUODAS SU BALTOMIS SPARNŲ IR 

UODEGOS PLUNKSNOMIS . PATELĖ RUDAI 

PILKA. 

 MINTA ĮVAIRIAIS AUGALAIS IR 

JŲ SĖKLOMIS 

 PAPLITĘS TIK AFRIKOS SAVANOSE IR 

PUSDYKUMĖSE Į PIETUS NUO SACHAROS. 

 



PATS MAŽIAUSIAS NESKRAIDANTIS 

PAUKŠTIS. ATLANTIZIJA. 



TRUMPAI APIE PAUKŠTĮ 

 TAI PATS MAŽIAUSIAS  NESKRAIDANTIS 

PAUKŠTIS  PASAULYJE. 

 KŪNAS 10-20 CM, PLUNKSNOS TAMSIAI 

PILKOS SPALVOS. 

 PAPLITUSI VIENOJE IŠ TRISTANO DA 

KUNJOS ARCHEPELAGO SALŲ 

(NEPASIEKIAMOJOJE SALOJE), KUR 

GYVENA KRŪMYNUOSE. 

 MINTA SLIEKAIS, UOGOMIS IR SĖKLOMIS. 



DAR VIENAS PAUKŠTIS, KURIS 

NESKRAIDO YRA EMU. PANAŠUS Į 

STRUTĮ? 



PASIVAIKŠČIOJIMAS MIESTO 

GATVĖMIS 



ŠYPSOMĖS 



MAMYTĖ SU VAIKUČIAIS  



TRUMPAI APIE EMU 

 AUKŠTIS IKI 170 CM, MASĖ 40-55 KG. 

 

 KOJOS DIDELĖS, SPARNAI MAŽYČIAI 

 

 MINTA SĖKLOMIS IR UOGOMIS. 

 

 GYVENA AUSTRALIJOS PUSDYKUMĖSE. 

 

 

 

 

 

 

 



. 

 SUSIPAŽINOME SU PAGRINDINIAIS 

PASAULIO PAUKŠČIAIS, KURIE NEMOKA 

SKRAIDYTI 

 

 

 PAUKŠČIŲ, KURIE NEMOKA SKRAIDYTI 

YRA APIE 50 RŪŠIŲ. 

 

 

 

 



UŽDUOTIS 

 TURIME JUMS UŽDUOTĮ. NAUDODAMIESI 

INTERNETU ARBA ENCIKLOPEDIJOMIS 

KARTU SU TĖVELIAIS  SURASKITE  

DAUGIAU PAUKŠČIŲ, KURIE NEMOKA  

SKARAIDYTI.  

 

 PAUKŠČIŲ PAVADINIMUS KELKITE Į 

KOMENTARUS. 

 



AČIŪ UŽ DĖMESĮ  


